АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля  2017 года                        №  17

Об утверждении проекта межевания земельных участков.

      Рассмотрев   проект  межевания  двух  земельных  участков,  выделяемых  в  счет  15
(пятнадцати) земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из
состава  земель  сельскохозяйственного  назначения  –  земельного  участка  с  кадастровым
номером  44:13:000000:353,  расположенного:  Костромская  область,  Нерехтский  район,  ТОО
«Федоровское»,  на основании п.5 ст.13.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об
обороте земель сельскохозяйственного назначения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  проект межевания  двух земельных участков,  выделяемых в счет  15

(пятнадцати) земельных долей из земельного участка с кадастровым номером 44:13:000000:353,
расположенного:  Костромская  область,  Нерехтский  район,  ТОО  «Федоровское»,
принадлежащих  муниципальному  образованию  Пригородное  сельское  поселение
муниципального района г.  Нерехта и Нерехтский район Костромской области на основании
свидетельства  о  государственной  регистрации  права  общей  долевой  собственности
(регистрация  №  44-44/003-44/003/003/2016-1794/1  от  28.06.2016)  общей  площадью  1395000
кв.м. (139,5 га)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

       Глава администрации
       Пригородного сельского поселения                     А.Ю. Малков

4                                  28 февраля 2017
год

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 февраля  2017  года             №  20

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта на 2017-2019 г.г. Пригородного сельского поселения

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

В целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области, на 2014-2043
годы, в соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью
3 статьи 13 Закона Костромской области от 25 ноября 2013 года №449-5-ЗКО «Об организации
проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,
расположенных на территории Костромской области», постановления департамента топливно-
энергетического  комплекса  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Костромской  области   от
25.06.2014  года  №11-НП  «Об  утверждении  краткосрочного  плана  реализации  в  2014  году
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Костромской области, на 2014-2043годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  прилагаемый  краткосрочный  план  реализации  программы  капитального

ремонта многоквартирных домов Пригородного сельского поселения муниципального района
город  Нерехта   и   Нерехтский  район  Костромской  области  на  2017-2019  г.г.  согласно
приложений №1, 2, 3.

2.  Данное  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования
(обнародования).

               Глава администрации                                                           А.Ю. Малков

Приложение № 1

к постановлению администрации

Пригородного сельского поселения

№  20            от 27февраля 2017 года

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой
поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с

жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных
домов

№
п/п

Адрес МКД
Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

 о
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
К

Д
, в

се
го

 Площадь
помещений

МКД:

 К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х

в

 Стоимость капитального ремонта

 У
де

ль
на

я
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
.

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

.
об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го

 в
се

го
:

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 г
ра

ж
да

н

 в
се

го
:

 в том числе:

 з
а

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 Ф
он

да

 з
а

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

а
су

бъ
ек

та
Р

ос
си

йс
ко

й
Ф

ед
ер

ац
ии

 з
а

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 м
ес

тн
ог

о
бю

дж
ет

а

 з
а

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 с
об

ст
ве

нн
ик

ов
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

К
Д

ре
м

он
та

М
К

Д
 н

а
да

ту
 у

тв
ер

ж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

 кв.м  кв.м  кв.м
 чел

.  руб.
 руб

.  руб.  руб.  руб.
 руб./кв.

м
руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2017 год

1
2
3
итого за 2017 год

2018 год

1
д. Лаврово,

ул. Школьная,
д.1

198
9

кирпи
чные

2 2 670,20 621,30 581,30 28     1 039 994,18   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

2
с.Григорцево,
ул.Школьная,

д.8

199
1

кирпи
чные

2 2 683,90 660,30 595,70 32     1 516 421,98   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

3
д. Лаврово,

тер.
Телецентр, д.2

197
3

кирпи
чные

2 2 493,70 359,47 323,40 24        226 927,45   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

4
п.

Молодежный,
д.9

197
4

кирпи
чные

2 2 383,21 386,69 268,31 14      1 122 884,20   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

5 п. 198   кирпи 2 2 744,46 739,32 414,53 39      3 450 202,29   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Молодежный,
д.13

4 чные

итого за 2018 год
2975,4

7
2767,0

8
2183,2

4
137     7 356 430,10

2019 год

1

2

3
итого за 2019 год

итого за 2017-2019
годы

                      7 356 430,10

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля  2017 года                        №  21

О включении земель сельскохозяйственного назначения в границы населенного пункта
д. Михеево

       В соответствии с п.3 ст. 8 Федерального закона от 21.12.2004 года № 172-ФЗ «О переводе
земель  из  земельных  участков  из  одной  категории  в  другую»,  в  связи  с  переводом земель
сельскохозяйственного назначения в земли населенных пунктов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Включить в границы населенного пункта д. Михеево Нерехтского района Костромской
области следующие земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения:

 44:13:041809:235 площадью 29021 кв.м.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения        А.Ю.Малкоd

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля  2017 года                        № 22

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования
Пригородного сельского поселения

В  целях  обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог  местного  значения
муниципального  образования  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  г.
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  и  безопасности  дорожного  движения  в
период  возникновения  неблагоприятных  природно-климатических  условий  и  в  связи  с

сезонным снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в
соответствии  с  Федеральным законом  от  10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности  дорожного
движения", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", и руководствуясь Федеральным законом
от 18.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ", постановлением Правительства
РФ от  16.11.2009г.  №934  «О возмещении  вреда,  причиняемого  транспортными  средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам РФ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 10 апреля 2017 года по 9 мая 2017 года (включительно) временное
ограничение  движения  транспортных  средств,  с  грузом  или  без  груза,  следующих  по
автомобильным  дорогам  местного  значения  в  пределах  границ  населенных  пунктов
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  г.  Нерехта  и  Нерехтский  район
(далее -  автомобильных дорог местного значения Пригородного сельского поселения)  в том
числе составов  транспортных средств, общая фактическая  масса которых больше  3,5 тонны и
выше, без специальных разрешений.

2. Запретить проезд  по автомобильным дорогам местного значения внутри населенных
пунктов тракторам, а также гусеничным и колесным самоходным машинам.

3. Установить, что в исключительных случаях проезд транспортных средств с массой,
превышающей установленную, по автомобильным дорогам местного значения Пригородного
сельского поселения,  в период временного ограничения движения, может осуществляться на
основании  разрешений  по  письменному  заявлению  физических  и  юридических  лиц
(представителя)  (Приложение  №1),  выдаваемых  в  порядке,  установленном  настоящим
постановлением.

4.  Установить,   что    предусмотренное  настоящим   постановлением    ограничение
движения транспортных средств не распространяется:

- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

-  на  перевозки пищевых продуктов,  животных,  лекарственных препаратов,  топлива (бензин,
дизельное  топливо,  судовое  топливо,  топливо  для  реактивных  двигателей,  топочный мазут,
газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

-  на  перевозку  грузов,  необходимых  для  ликвидации  последствий  стихийных  бедствий,
технологических нарушений, аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры
или иных чрезвычайных происшествий;

-  на  транспортировку  дорожно-строительной  и  дорожно-эксплуатационной  техники  и
материалов,  применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ,
реконструкций автомобильных работ общего пользования регионального, межмуниципального
и  местного  значения  в  Костромской  области  (при  наличии  государственных  или
муниципальных контрактов и договоров подряда);

-  на  транспортные  средства  федеральных  органов  исполнительной  власти,  в  которых
федеральным законом предусмотрена военная служба;

- на перевозки сельскохозяйственной продукции, кормов, перемещение сельскохозяйственной
техники, необходимых для проведения весенних полевых работ.

5. Утвердить:

5.1  Порядок  выдачи  разрешений  на  право  проезда  транспортных  средств  с  массой
превышающей установленную, в период временного ограничения движения по автомобильным
дорогам местного значения муниципального образования Пригородного сельского поселения
(приложение № 2);

5.2 Размеры возмещения вреда,  причиняемого автотранспортными средствами,  за  проезд  по
автомобильным дорогам Пригородного сельского поселения в период временного ограничения
движения  из  расчета  превышения  значений  предельно  допустимых  значений  нагрузки  на
каждую ось транспортного средства рассчитывается согласно постановлению правительства РФ
от  16.11.2009г.  №934  «О  возмещении  вреда,  причиняемого  транспортными  средствами,
осуществляющими  перевозки  тяжеловесных  грузов  по  автомобильным  дорогам  РФ»
(приложение №3);

5.3. Перечень автомобильных дорог, на которые вводится  ограничение движения (Приложение
№4).

6.  Владельцам  автотранспортных  средств  производить  оплату  за  вред,  причиняемый
автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования
Пригородного сельского поселения в период временного ограничения движения транспортных
средств, в бюджет Пригородного сельского поселения.

7.  Специалистам  администрации  Пригородного  сельского   поселения  на  местах
организовать контроль за сохранностью улично-дорожной сети.

8. Бухгалтерии Администрации Пригородного сельского поселения осуществлять расчет,
начисления в счет возмещения вреда в отношении автомобильных дорог.

9. Рекомендовать Начальнику МО МВД России «Нерехтский» обеспечить контроль за
соблюдением  водителями  транспортных  средств  требований,  установленных  дорожными
знаками, запрещающими движение автомобильного транспорт, а также пропускного режима,
распространяющегося на эти транспортные средства с осуществлением оформления материалов
на нарушителей, в соответствии с действующим законодательством на весь период действия
данного постановления.

10.  Заместителю  главы  Администрации  Пригородного  сельского  поселения  Крутову
В.Ю.:

10.1 осуществлять контроль за содержанием автомобильных дорог;

10.2 выдавать специальные разрешения на проезд транспортных средств в период временного
ограничения движения (Приложение №5).

11. Рекомендовать руководителям организаций, владельцам крестьянских (фермерских)
хозяйств,  частным лицам заблаговременно  создать  необходимые запасы  материалов,  сырья,
топлива, горючего, продовольственных и промышленных товаров.

12.  Организационному  отделу  до  введения  временного  ограничения  движения
транспортных  средств  проинформировать  пользователей  автомобильных  дорог  об  условиях

движения  транспортных  средств  в  период  временного  ограничения  и  сроках  таких
ограничений,  путем размещения   в  Информационном  вестнике  «Пригородный вестник»,  на
официальном сайте администрации Пригородного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области и в общественных местах поселения.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 апреля
2017 года.

	ПОСТАНОВЛЯЮ: